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Zatrzymano cudzoziemców, którzy wyłudzili polskie wizy

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
13.07.2023

4 cudzoziemców otrzymało odmowę wjazdu do Polski. Dwoje z nich
dodatkowo usłyszało zarzuty.

11  lipca  dwoje  obywateli  Białorusi  stawiło  się  do  odprawy  granicznej  po  przylocie
samolotu z Podgoricy (Czarnogóra). Cudzoziemcy posiadali w swoich paszportach polskie
wizy  długoterminowe  wydane  przez  Konsula  Generalnego  RP  w  Mińsku  w  celu
wykonywania pracy. Białorusini zadeklarowali chęć podjęcia pracy w Polsce, na dowód
czego  okazali  dokumenty  uzupełniające.  Dokumenty  te  stanowiły  oświadczenia  o
powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie
Pracy w Łodzi. Obcokrajowcy nie byli w stanie podać miejsca wykonywania pracy, nie
znali  też  treści  przedstawionych  do  kontroli  dokumentów.  Dodatkowo  nie  potrafili
wskazać adresu swojego pobytu na terytorium RP. Ostatecznie oboje przyznali także, iż
oświadczenia  o  powierzeniu  wykonywania  pracy  cudzoziemcowi  kupili  na  terytorium
Białorusi za kwotę 1200 rubli rosyjskich (tj. około 53 złote), a posiadaną wizą posłużyli się
jedynie w celu przekroczenia granicy i udania się na urlop wypoczynkowy do Czarnogóry.

Obcokrajowcom przedstawiono zarzuty o to, że w Konsulacie RP w Mińsku wyłudzili  wizy
poprzez wprowadzenie w błąd urzędnika Konsulatu RP w Mińsku, co do zamiaru podjęcia
pracy na terytorium RP wiedząc, że faktycznie tej pracy nie podejmą, a następnie 1 lipca
w  drogowym  przejściu  granicznym  Terespol-Brześć,  przekroczyli  wbrew  przepisom
granicę państwową RP, przy użyciu podstępu polegającego na posłużeniu się podczas
odprawy granicznej  uprzednio wyłudzoną wizą.  Ponadto usiłowali  przekroczyć wbrew
przepisom granicę państwową RP po przylocie z Podgoricy (Czarnogóra).

Oboje  zostali  przesłuchani  w  charakterze  podejrzanych,  przyznali  się  do  popełnienia
zarzucanych im czynów i złożyli wyjaśnienia. Następnie dobrowolnie poddali się karze
uzgodnionej z Prokuratorem Prokuratury Rejonowej w Tarnowskich Górach w wymiarze 6
miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres 2 lat
próby. Ponadto ich wizy zostały unieważnione.

Dzień później  (12 lipca) funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej  w Katowicach-
Pyrzowicach  nie  zezwolili  na  wjazd  na  terytorium  Polski  dwóm  obywatelom  Turcji.
Cudzoziemcy stawili się do kontroli granicznej po przylocie samolotu rejsowego z Antalii
(Turcja). Pierwszy z nich nie posiadał ważnej wizy lub innego dokumentu pobytowego



uprawniającego  do  przekroczenia  granicy.  Drugi  z  cudzoziemców  nie  posiadał
odpowiedniej  dokumentacji  uzasadniającej  cel  oraz  warunki  pobytu  na  terytorium  RP.

Wszystkim obcokrajowcom Komendant PSG w Katowicach-Pyrzowicach odmówił wjazdu
na  terytorium  RP  oraz  wydał  decyzje  o  nakazie  przebywania  w  pomieszczeniach
przeznaczonych dla cudzoziemców do czasu opuszczenia terytorium RP.




